2023年 12月 26日

お客さま各位

株式会社島根銀行

資産運用セミナー開催のお知らせ

当行では、下記のとおりセミナーを開催いたしますので、お知らせいたします。

ご参加いただきやすいよう土曜日の開催としております。

詳細は次ページ以降のご案内に記載しておりますので、参加をお申込いただく場合

は、ご確認いただきますようお願い申し上げます。

記

開催日時 2024年 2 月 3日（土）11：00～12：30

内容
インフレと米国利上げのその先は？ 転換点となる 2024 年の相場展望

【講師】SBIマネープラザ株式会社 取締役執行役員専務 平 和也 氏

会場
島根銀行 本店 ３階大会議室

島根県松江市朝日町４８４番地１９

お申込み

方法

ご参加予約フォーム

URL：

https://reg18.smp.ne.jp/regist/is?SMPFORM=pdrb-

ljqdkh-4cd35b5791849b3766b0b5942cdf1c6b

他のお申込み方法は、添付のご案内をご確認ください。

以 上

＜お問い合わせ先＞

営業推進グループ 内田

ＴＥＬ：０８５２‐２４‐１２４１

カリキュラム

無料
参加費

特別セミナー

SBIマネープラザ株式会社 取締役執行役員専務 平 和也（タイラ カズヤ）

[略歴]昭和48年生まれ 東京都出身

平成8年 大学卒業後、大手証券会社入社、リテール営業、ウェルスマネジメント営業、法人営業にて活躍。

その後、支店長を歴任し、令和2年 SBIマネープラザ株式会社に入社。現在は、取締役執行役員専務に就任。

その豊富な経験による、常に本質を見極めた分析やわかりやすい説明に定評がある。マクロ・ミクロ経済及び

海外マーケット等々、多岐にわたる分野に精通。

[保有資格]日本証券アナリスト協会検定会員、宅地建物取引士

こちらの二次元コード

からもお申込みできます

お申込み内容(2月3日 島根銀行本店特別セミナー)

氏 名
(法人名)

(フリガナ)

住 所
〒

電話番号

※ご記入のうえ最寄りの営業店にお持ちいただくか担当者にお渡しください。
お電話、FAX、二次元コードからのお申込みも可能です。 定員の50名に達した場合は受付を終了させていただきます。

2023年は底堅い米国を背景に世界経済悪化への懸念が和らぎ、2022年に大きく下落した株式市場は上昇基調を堅持しています。
また2022年からのキーワードであった「インフレ」についても、鎮静化の兆しがみられ、金融引き締めが一巡してきたように見え
ます。

本セミナーでは、講師を務めるSBIマネープラザ専務取締役 平 和也が、大手証券会社にて長年資産運用に携わり、あらゆる金融商品
に精通した資産運用アドバイスのプロフェッショナルとして2024年の【株式】【為替】【金利】それぞれの環境について分かりや
すく解説いたします。

インフレと米国利上げのその先は？

転換点となる2024年の相場展望

① 株式市場の見通し
・金利と株価の関係性
・投資において重要な「拡大マーケット」とは？
・拡大するテクノロジーマーケットについて
・投資対象としてのテクノロジー3テーマ
～巨大プラットフォーマーGAFAM～
～生成AIの世界～
～あらゆる分野で拡大する半導体市場～

②為替市場の見通し
・日本の構造変化がもたらす影響
・日本の政策がもたらす影響
・インフレと為替相場の関係性

③ 米国金利から考える妙味のある投資先とは？

【ご参考】
・日本の金利について
・機関投資家（GPIF）が実践する資産運用手法とは？
・新しいNISA制度について

セミナー詳細

※本案内に記載のセミナーでは、セミナーでご紹介する商品等の勧誘を行うことがあります。これらの商品等へのご投資には、各商品毎に所定の手数料等をご負担い

ただく場合があります。また、各商品等には価格の変動等による損失を生じるおそれがあります。商品毎に手数料等及びリスクは異なりますので、詳細につきま

しては、SBI証券WEBサイトの当該商品等のページ、金融商品取引法に係る表示又は契約締結前交付書面等をご確認ください。

株式会社島根銀行

登録金融機関

登録番号：中国財務局長（登金）第8号

加入協会：日本証券業協会

委託金融商品取引業者

商号等 ：株式会社SBI証券（関東財務局長（金商）第44号）、商品先物取引業者

加入協会：日本証券業協会、一般社団法人金融先物取引業協会、一般社団法人第二種金融商品取引業協会、一般社団法人日本STO協会、日本商品先物取引協会

SBIマネープラザ株式会社

第二種金融商品取引業者、投資助言・代理業者

登録番号：関東財務局長（金商）第2893号

加入協会：一般社団法人第二種金融商品取引業協会、一般社団法人日本投資顧問業協会

金融商品仲介業者

登録番号：関東財務局長（金仲）第385号

所属金融商品取引業者

商号等 ：株式会社SBI証券（関東財務局長（金商）第44号）、商品先物取引業者

加入協会：日本証券業協会、一般社団法人金融先物取引業協会、一般社団法人第二種金融商品取引業協会、一般社団法人日本STO協会、日本商品先物取引協会

商号等 ：野村アセットマネジメント株式会社（関東財務局長（金商）第373号）

加入協会 :一般社団法人投資信託協会、一般社団法人日本投資顧問業協会、一般社団法人第二種金融商品取引業協会

【注意事項】

・株式会社島根銀行の委託金融商品取引業者等は、株式会社SBI証券です。

・SBIマネープラザ株式会社の所属金融商品取引業者等は、株式会社SBI証券、野村アセットマネジメント株式会社です。

・SBIマネープラザ株式会社及び株式会社島根銀行は所属（委託）金融商品取引業者の代理権は有しません。

・SBIマネープラザ株式会社及び株式会社島根銀行は、いかなる名目によるかを問わず、その行う金融商品仲介業に関して、お客さまから金銭および有価証券等のお預りを致しません。

・島根銀行SBIマネープラザでのお客さまとのお取引の相手方となる所属（委託）金融商品取引業者は株式会社SBI証券となります。

・島根銀行SBIマネープラザにおいて金融商品仲介業務にてお取引いただく有価証券等は預金ではなく、預金保険の対象ではありません。

またお取引いただく有価証券の管理は、株式会社SBI証券の指定する方法により取扱い、投資者保護基金による支払いの対象となります。

・金融商品仲介業務にてお取引いただく有価証券等については、払込みいただいた金額が保証されている商品ではありません。

・島根銀行SBIマネープラザは、SBIマネープラザ株式会社と株式会社島根銀行の2社において共同で運営を行っております。従いまして、お客さまとのお取引に際しましては、SBIマネープラザ株式

会社もしくは株式会社島根銀行の何れかの社に所属する者がご対応させていただきます。

・金融商品仲介業務にてお取引いただく有価証券等の運用による損益は、購入されたお客さまに帰属いたします。

・島根銀行SBIマネープラザで取り扱う一部の金融商品・サービスについては、同一商品であっても、共同店舗以外の島根銀行店舗やSBIマネープラザ店舗の窓口では取扱いに違いがあり、手数料等

が異なる場合がございます。

・株式会社SBI証券で取り扱っている各商品等へのご投資には、商品毎に所定の手数料や必要経費等をご負担いただく場合があります。また、各商品等は価格の変動等により損失が生じるおそれが

あります。

・各商品等への投資に関してご負担いただく手数料等及びリスクは商品毎に異なりますので、詳細につきましては、株式会社SBI証券WEBサイトの当該商品等のページ、金融商品取引法に係る表示

又は契約締結前交付書面等をご確認ください。

・株式会社SBI証券とのお取引の有無は、株式会社島根銀行とお客さまの間の銀行取引に一切影響を与えません。

SBIマネープラザ株式会社は金融商品仲介業者、株式会社島根銀行は登録金融機関であり、 所属（委託）金融商品取引業者と「業務委託契約」を結び、所属（委託）金融商品取引業者の研修等を通じ

て情報や法令遵守の指導及び取扱商品等の提供を受け、お客さまのお取引を所属（委託）金融商品取引業者に仲介する業務を行なうものであります。

【MP管理No.231225-240210_11554】【広告審査No. 115127】

開催日時 2024年2月3日（土） 11：00～12:30（受付 10:45～）

会場詳細

定 員 50名 参加費 無料

必要なお持物 筆記用具

会場名

島根銀行 本店３階 大会議室

住所

島根県松江市朝日町484-19 ３階

交通アクセス

JR松江駅 北口より徒歩3分

セミナーのお申込みについて （お申込み締切：2024年2月1日 17時）

三十三銀行営業推進部 担当：松岡 TEL 059-354-7119

平日 9：00～17：00 （土日祝日は除く）

①お電話・FAXでのお申込み ②営業店・担当者へお申込み ③二次元コードからのお申込み

お取引店の担当者もしくは営業推進
グループまでお申込みください。

･店舗TEL ・営業推進グループ

TEL：0852-24-1241

FAX：0852-24-6542

担当：内田

平日9時～17時

表面の【お申込み内容】にご記入のうえ、

最寄りの島根銀行の営業店または

島根銀行SBIマネープラザにご持参いただ

くか、担当者にお渡しください。

下の二次元コードから必要事項を
【セミナーご参加予約フォーム】に入力し
お申込みください。

・当行本店西側の駐車場はご利用いただけませんので、

お越しの際は、公共交通機関、近隣有料駐車場等を

ご利用いただきますようお願い申し上げます。

・収容台数には限りがありますが、本店向かい（北側）

の朝日町パーキングをご利用の場合は、駐車券をお渡

ししますので、会場の当行職員にお声がけください。